

*Утверждено  
Шуф 21.06.2025  
Шуф*

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА**

На проведение сантехнических работ  
по адресу: СНТ.Наука и техника Подключение скважины

| №  | Наименование работ                  | Ед.измер. | Кол-во | Материалы и оборудование |               | Строительно монтажные работы |               |
|----|-------------------------------------|-----------|--------|--------------------------|---------------|------------------------------|---------------|
|    |                                     |           |        | Цена                     | Общ.стоимость | Цена                         | Общ.стоимость |
| 1  | Доработка траншеи ручным способом   | м/п       | 25     |                          |               | 1 000,00                     | 25 000,00     |
| 2  | Водоотведение                       | м3        | 10     |                          |               | 800,00                       | 8 000,00      |
| 3  | Пробивка отв. в бетоне              | шт.       | 3      |                          |               | 800,00                       | 2 400,00      |
| 4  | Прокладка трубопровода ПНД Ду50     | м         | 25     |                          |               | 1 700,00                     | 42 500,00     |
| 5  | Переход 2" *50ПНД                   | шт.       | 2      |                          |               | 1 500,00                     | 3 000,00      |
| 6  | Тройник 2"                          | шт.       | 1      |                          |               | 1 300,00                     | 1 300,00      |
| 7  | Клиновая задвижка 2"                | шт.       | 3      |                          |               | 2 600,00                     | 7 800,00      |
| 8  | Нипель2"                            | шт.       | 3      |                          |               | 900,00                       | 2 700,00      |
| 9  | Счетчик ХВС 2"                      | шт.       | 1      |                          |               | 5 400,00                     | 5 400,00      |
| 10 | Фильтр сетчатый 2"                  | шт.       | 1      |                          |               | 3 200,00                     | 3 200,00      |
| 11 | Переход 2"*50ПП                     | шт.       | 1      |                          |               | 1 500,00                     | 1 500,00      |
| 12 | Отвод 50ПП*45                       | шт.       | 5      |                          |               | 600,00                       | 3 000,00      |
| 13 | Труба50ПП                           | м         | 8      |                          |               | 1 300,00                     | 10 400,00     |
| 14 | Муфта50ПНД                          | шт.       | 1      |                          |               | 400,00                       | 400,00        |
| 15 | Кран вент 3"                        | шт.       | 1      |                          |               | 4 100,00                     | 4 100,00      |
| 16 | Переход3"ВР*75ПП                    | шт.       | 1      |                          |               | 2 200,00                     | 2 200,00      |
| 17 | Переход3"НР*75ПП                    | шт.       | 1      |                          |               | 2 200,00                     | 2 200,00      |
| 18 | Кронштейн50                         | шт.       | 5      |                          |               | 100,00                       | 500,00        |
| 19 | Переключение уч.384                 | шт.       | 1      |                          |               | 5 500,00                     | 5 500,00      |
| 20 | Монтаж провода СИП до уч.384        | шт.       | 1      |                          |               | 6 500,00                     | 6 500,00      |
| 21 | Демонтаж ящика уч.383               | шт.       | 1      |                          |               | 4 500,00                     | 4 500,00      |
| 22 | Ревизия ввода 0,4квт                | шт.       | 1      |                          |               | 5 800,00                     | 5 800,00      |
| 23 | Ремонт и модернизация освещения х/д | шт.       | 1      |                          |               | 6 200,00                     | 6 200,00      |
| 24 | Монтаж системы освещения насосной   | шт.       | 1      |                          |               | 11 000,00                    | 11 000,00     |
| 25 | Монтаж щита скваж№2                 | шт.       | 1      |                          |               | 24 000,00                    | 24 000,00     |
| 26 | Пусконаладочные работы              | шт.       | 1      |                          |               | 4 000,00                     | 4 000,00      |
| 27 | Демонтаж реле давления              | шт.       | 1      |                          |               | 600,00                       | 600,00        |
| 28 | Демонтаж мембранного бака           | шт.       | 1      |                          |               | 1 200,00                     | 1 200,00      |
| 29 | Промывка нов водопровода            | м3        | 20     |                          |               | 500,00                       | 10 000,00     |
| 30 | Транспортные расходы                | шт.       | 1      |                          |               | 3 000,00                     | 3 000,00      |
|    | Итого                               |           |        |                          |               |                              | 207 900,00    |
|    | Всего                               |           |        |                          |               | 207 900,00                   |               |